impacto no desenvolvimento socioeconômico e produtivo no Estado, proporcionado 

pela redução das desigualdades sociais, bem como pelo desenvolvimento industrial e 

comercial. Para viabilizar a implantação do empreendimento, o ESTADO envidará 

esforços para alienar a SENAI CIMATEC uma área aproximada de 2.445.000,00m2 

(dois milhões e quatrocentos e quarenta e cinco mil metros quadrados), localizada no 

município de Camaçari - Bahia, por intermédio da SDE, observadas as condições 

definidas pela legislação vigente. A referida área está localizada na BA-530, Via 

Atlântica s/n°, PIC, no mencionado município, nos termos do processo SEI n°